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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Fejl! Henvisningskilde ikke fundet. har i brev af 24. november 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 24 til L 53, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 24 

Ministeren bedes dokumentere, hvor det i den politiske aftale om ’overgangsord-

ning for tarifudligningsordningen i 2022’ fra december 2020 fremgår, at netselsk-

aber skal have afholdt og indsendt dokumentation for omkostninger forbundet med 

tilslutning af anlæg i 2021 eller tidligere senest den 3. januar 2022, for at disse om-

kostninger kan dækkes af udligningsordningen? Og hvordan forholder ministeren 

sig til, at der for flere projekter tilsluttet i 2021 eller tidligere, fortsat kan være om-

kostninger til forstærkning af nettet m.v., der først bliver afholdt i 2022? 

Svar 

Fristen den 3. januar 2022 

Fristen den 3. januar 2022 for ansøgning om udligning af nødvendige omkostninger 

til nettilslutning i 2021 eller tidligere, fremgår af L 53. Fristen er fastsat af hensyn til 

afslutningen af PSO-regnskabet, hvor sagsbehandlingen skal være afsluttet, og 

bogføringen skal ske senest den 21. januar 2022 for at sikre, at udgiften bliver regi-

streret i 2021-regnskabet.  

 

Branchen har i forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget gjort opmærksom på, 

at ansøgningsfristerne kan give nogle praktiske udfordringer. Energistyrelsen har 

oplyst mig om, at de er gået i dialog med branchen med henblik på at få klarlagt 

problemstillingerne og samtidig afsøge mulige løsninger. 

 

Dokumentationskrav 

Energistyrelsen har oplyst mig om, at der i forbindelse med administrationen af ud-

ligningsordningen ikke er, eller vil blive fremsat krav om fremsendelse af dokumen-

tation for betaling af de afholdte udgifter. 

 

Overgangen til kompensationsordningen 

For så vidt angår overgangen mellem udligningsordningen og kompensationsord-

ningen kan jeg oplyse, at der vil blive fundet en løsning på udfordringen med de an-

læg, der er midlertidigt nettilsluttet i 2021, men først nettilsluttes endeligt i 2022.   

 

 

Offentligt
L 53 - endeligt svar på spørgsmål 24
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Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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